РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 (87771) 97-8-00
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1

РЕШЕНИЕ
№ 12-9 от 23.04.2014

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-3 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

В целях приведения Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

     1. В приложение № 1 решения Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34-3 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» внести следующие изменения:
    1.1. В статье 4:
а) часть 1 изложить в следующей новой редакции: «1. Контрольно-счётная комиссия образуется в составе председателя и главного инспектора контрольно-счётной комиссии. На главного инспектора контрольно-счётной комиссии возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля.»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Главный инспектор контрольно-счётной комиссии является муниципальным служащим.»;
в) в части 5 слова: «Права, обязанности и ответственность работников контрольно-счётной комиссии» заменить словами: «Права, обязанности и ответственность главного инспектора контрольно-счётной комиссии»;
г) часть 6 изложить в следующей редакции: «6. Штатная численность контрольно-счётной комиссии устанавливается Советом народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по предложению председателя контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение».»;
1.2. В статье 5 часть 4 исключить, а номер части 5 заменить номером 4;
          1.3. Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции: «3. Председатель контрольно-счётной комиссии не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение», главой муниципального образования «Яблоновское городское поселение», руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».»;
1.4. В части 1 статьи 7 слова: «работники аппарата» заменить словами: «главный инспектор»;
1.5. В статье 14:
а) подпункт 9) части 1 изложить в следующей редакции: «9) представляет контрольно-счётную комиссию в отношениях с государственными органами Российской Федерации и Республики Адыгея, органами местного самоуправления, Контрольно-счётной палатой Республики Адыгея;»;
	б) номер подпункта 10) заменить номером 11) и изложить его в следующей редакции: «11) издаёт приказы по вопросам организации деятельности контрольно-счётной комиссии.»;
в) после подпункта 9) добавить подпункт 10) следующего содержания: «10) утверждает должностные инструкции работников контрольно-счётной комиссии;»;
г) в части 2 слова: «Главный специалист контрольно-счётной комиссии (входит в аппарата контрольно-счётной комиссии)» заменить словами: «Главный инспектор контрольно-счётной комиссии»;
1.6. В части 6 статьи 15 слова: «работники аппарата» заменить словами: «главный инспектор»;
          1.7. В статье 20 части 1 и 2 изложить в новой редакции:
        «1. Контрольно-счётная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»  информацию о проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесённых представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.
         2. Контрольно-счётная комиссия ежегодно представляет отчёт о своей деятельности Совету народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение». Указанный отчёт опубликовывается в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»   только после его рассмотрения Советом народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение».»;
         1.8. После статьи 21 добавить статью 22 следующего содержания:
«Статья 22. Материальное и социальное обеспечение председателя и главного инспектора контрольно-счётной комиссии.
         1. Председателю контрольно-счётной комиссии устанавливается должностной оклад,  денежное  поощрение и иные выплаты в соответствии с Положением об оплате труда в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение».
         2. Главному инспектору контрольно-счётной комиссии устанавливается должностной оклад, дополнительные и иные выплаты главного специалиста органов местного самоуправления в соответствии с Положением об оплате труда в  муниципальном  образовании «Яблоновское городское поселение».».
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                            А.А.Небавский